２０１１年３月１５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社      日 立 物 流

代表者名 執行役社長 鈴 木 登 夫

         (コード番号 ９０８６ 東証第１部)

問合せ先  人事総務本部

      課 長 柿 野 憲 昭

(TEL:03-5634-0307)

東北地方太平洋沖地震の影響および対応について

株式会社日立物流(執行役社長：鈴木登夫)は 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震の日立物流

グループにおける影響および対応について、下記の通りお知らせ致します。

■物流拠点の状況について

  宮城県・茨城県内の物流拠点を中心に、建屋等に損傷が発生しています。今後、従業員の安全を

最優先に、順次、建屋等の詳細な損傷状況について確認作業を進めていきます。

 ■社員の状況について

  日立物流グループ社員・家族の災害状況については、継続的に確認を行っています。

 ■大規模地震対策統括本部の設置について

  日立物流は、関山執行役副社長を最高責任者とする東北地方太平洋沖地震対策本部を本社に設置

しました。同本部を中心に、被災地およびお客様への復旧に向けた支援を行うとともに、社員・家族・

各拠点の被災情報の収集と対応策の検討・実施を進めています。

 ■損害額および業績に与える影響

  本地震による損害額および業績に与える影響は現時点では不明です。業績への重大な影響が見込

まれる場合には、速やかに開示いたします。

以 上